ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за изменување и дополнување на

Законот за семејството

	Краток опис на проблемот 


	Проблемот со децата на улица станува се поактуелен и поприсутен поради што се наметна потребата од преземање на поефикасни мерки за заштита на најдобриот интерес на децата, правото на децата на живот, опстанок и развој, недискриминација и еднакви можности. Питачењето во современото општество се повеќе претставува проблем на злоупотреба и занемарување на малолетните деца. Често родителите ги користат децата за да питачат со нив или ги тераат децата на питачење. Ваквото однесување на родителите преставува злоупотреба на децата. Постојниот Закон за семејството има одредби кои го регулираат ваквото однесување на родителите, но во пракса, центрите за социјална работа скоро и да не преземаа потребни мерки за заштита на децата. Заради ваквата состојба на работите, а пред се заради заштита на децата од злоупотреба и занемарување, се наметна потребата  од до прецизирање на одредбите кои се однесуваат на злоупотреба и грубо занемарување на вршењето на родителските должности од страна на родителите со цел обезбедување поголема заштита на децата. 



	Цел на предлог законот


	Целта на донесување на Законот за изменување и дополнување на Законот за семејството е преземање на поефикасни мерки за заштита на најдобриот интерес на децата, правото на децата на живот, опстанок и развој, недискриминација и еднакви можности. 


	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	јануари 2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултативен процес

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	· http://ener.gov.mk/index.aspx?item=regulation 

http://www.mtsp.gov.mk/?ItemID=EFF297E3DAE1A84698B89ED7BCA2A0A3

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	lkocevska@mtsp.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Ленче Коцевска државен советник

	Други информации
	


